PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PARECER N.º 053/2006

DATA:         26/06/2006
ASSUNTO: PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 006/2006
SÚMULA: CONCEDE REAJUSTE DE VENCIMENTOS E SALÁRIOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: Chagas Abrantes
RELATÓRIO: Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças Orçamento e Fiscalização para exarar parecer sobre o Projeto de Resolução n.º006/2006, que tem como súmula, Concede Reajuste de vencimentos e Salários aos Servidores Públicos da Câmara e dá outras providências. Após analise o relator passa a exarar o seguinte parecer: o projeto concede reajuste salarial aos servidores da câmara municipal de vereadores, baseado nas perdas acumuladas nos últimos 12 meses. Este relator entende que, sem duvida alguma a reposição salarial é necessária para preservar o poder aquisitivo do servidor. Destaco ainda, que por merecimento, dos nossos servidores, a reposição é justa. Sendo assim concluo com voto favorável ao encaminhamento do projeto ao plenário para discussão e votação. Votam pelas conclusões do relator os demais membros da comissão.

	Jose Marcos Pereira

Membro nomeado ad´hoc
	Chagas Abrantes

Relator
	Wanderley Paulo da Silva

Membro